



Niederwaldkirchen, am 25.3.2024

KUNDMACHUNG

Gemäß § 94 OÖ. Gemeindeordnung 1990 werden die in der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Niederwaldkirchen vom 21. März 2024 gefassten, die Öffentlichkeit berührenden Beschlüsse, verlautbart:

TAGESORDNUNG

- Bericht des Prüfungsausschusses über die Gebarungs- und Rechnungsabschlussprüfung am 18.03.2024.
 - Der Prüfbericht zur Prüfung des Rechnungsabschlusses der Gemeinde, sowie auch der VFI, wurde von allen Gemeinderäten zur Kenntnis genommen.
- 2. Beratung und Beschlussfassung über den Rechnungsabschluss des Finanzjahres 2023. Der Rechnungsabschluss für das Finanzjahr 2023 wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.

Das Rechnungsergebnis 2023 stellt sich wie folgt dar:

	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung	5,592.427,30€	5,133.041,00€
Investive Gebarung	1,521.945,77 €	2,184.557,78€
Finanzierungstätigkeit	1,074.760,00€	439.828,32€
Voranschlagsunwirksame Geb.	1,682.067,22€	1,646.974,93 €
Zwischensumme	9,871.200,29€	9,404.402,03 €
abzüglich invest.Einzelvorhaben	2,724.364,72 €	2,262.693,86 €
abzüglich voranschlagsunw.Geb.	1,682.067,22€	1,646.974,93 €
Summe:	5.464.768,35 €	5,494.733,24 €
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit:		- 29.964,89 €
Rücklagenbewegungen aus lfd.GT:	52.035,61 €	- 22.070,72 €
Ergebnis der lfd. GT nach RL-Bewegung:		- 0,00€

- 3. Kenntnisnahme des Rechnungsabschlusses 2023 der VFI Niederwaldkirchen.

 Dem Rechnungsabschluss der VFI Niederwaldkirchen für das Finanzjahr 2023

 wurde vom Gemeinderat einstimmig zugestimmt. Das Ergebnis der laufenden

 Geschäftstätigkeit errechnet sich mit einem Verlust von € 1.222,49.
- 4. Beratung und Beschlussfassung über den Finanzierungsplan für die Sanierung von Gemeindestraßen.
 - Der Finanzierungsplan wurde mit Gesamtausgaben/Einnahmen von € 139.800,- einstimmig beschlossen.
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe der Sanierungsarbeiten von je einem Teilstück der Zeißendorfer- und der Schöffauer-Gemeindestraße.

Die Auftragsvergabe in Höhe von rd. € 128.400,- erging einstimmig an die Fa. STRABAG AG.

- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe von Schlosserarbeiten beim Bauvorhaben der Erneuerung der Volksschule Niederwaldkirchen
 - Die Auftragsvergabe in Höhe von rd. € 15.200,- erging einstimmig an die Fa. Grabner Metalltechnik GmbH.
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Neuerlassung der Feuerwehr-Gebührenordnung für die Marktgemeinde Niederwaldkirchen.
 - Die neue Feuerwehr-Gebührenordnung wurde einstimmig beschlossen und wird in einer eigenen Verordnung kund gemacht.
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Neuerlassung der Feuerwehr-Tarifordnung für die Marktgemeinde Niederwaldkirchen.
 - Die neue Feuerwehr-Tarifordnung wurde einstimmig beschlossen und wird in einer eigenen Verordnung kund gemacht.
- 9. Vertragsabschluss mit der Firma Anzinger Helmut zur Durchführung der Beförderung von Kindergartenkindern; Beschlussfassung.
 - Der Vertrag wurde mit Wirksamkeit September 2024 vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.
- 10. Beratung und Beschlussfassung eines Mietvertrages für die Räumlichkeiten im Kellergeschoß des Amtsgebäudes.
 - Der Mietvertrag zwischen der Gemeinde und der Firma SimplyData GmbH wurde vom Gemeinderat einstimmig beschlossen.
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Teilnahme am Projekt "Energiekonzept 2040" der Leaderregion Donau Böhmerwald.
 - Die Teilnahme der Gemeinde Niederwaldkirchen an diesem Bezirks-Projekt wird einstimmig beschlossen.
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die weitere Vorgehensweise bezüglich Vorkaufsrechtes an der Bauparzelle 129/3 in Allersdorf und Abschluss eines Kaufvertrages. Das Vorkaufsrecht wird in Anspruch genommen und der Kaufvertrag einstimmig beschlossen.
 - Die Vorgehensweise für die Weitergabe des Baugrundstückes wurde ebenfalls einstimmig festgelegt.
- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Erlassung einer Verordnung "Halten und Parken verboten" im Haltestellenbereich der Schule.
 - Eine Verordnung, durch welche das Halten und Parken im Bereich der Haltestelle verboten ist, wurde einstimmig beschlossen und wird in einer eigenen Verordnung kund gemacht.
- 14. Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt zum "Wasserverband Pesenbach" der Marktgemeinde Niederwaldkirchen.
 - Dieser Tagesordnungspunkt wurde von der Tagesordnung abgesetzt.

	Der Bürgermeister:
	Prof.Dr. Harald Haselmayr eh.
Angeschlagen am: <u>25.03.2024</u>	
Abgenommen am:	